

PROTOKÓŁ Nr 5/2015

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 24 sierpnia 2015 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie informacji dotyczącej przygotowania organizacyjnego placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Posiedzenie o godz. 12:00 otworzyła **Przewodnicząca A. Zdunek**. Na siedmiu członków komisji, dwóch nieobecnych, usprawiedliwionych.

Ad. 2

Przedstawienie informacji dotyczącej przygotowania organizacyjnego placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016.

Informacje złożyli w następującej kolejności dyrektorzy szkół:

1. Pani B. Pełka dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
2. Pani M. Bujakowska dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2
3. Pani E. Horach ze Szkoły Podstawowej nr 3
4. Pan P. Pińczuk dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1.

Przedstawione informacje stanowią załączniki do protokołu.

Pani B. Pełka przedstawiła następującą sprawę: „Pracujemy na dwie zmiany i jedna oddziałowa, przy dwóch grupach plus świetlica nie jest w stanie obsłużyć dzieci. To są dzieci mniejsze niż sześciolatki, które często wychodzą na plac zabaw, często korzystają z różnego rodzaju wyjść na przykład na warsztaty do biblioteki miejskiej, gdzie nie może iść jedna osoba. Gdy idzie jedna osoba zabiera mi woźną oddziałową, której już nie mam. Jedna osoba może dziennie przepracować 8 godzin. I ciągle jest ten sam problem. W ubiegłym roku łataliśmy to jakoś pracownikami interwencyjnymi, ale robi się coraz trudniej. Zatrudniliśmy tą osobę tylko dlatego, że były

oszczędności wynikających z dłuższej choroby pracowników. Mogliśmy zatrudnić tą panią na pół roku. Urząd pracy na 3 miesiące i my na 3 miesiące. "

Pan J. Owskiak Burmistrz Miasta odpowiedział: „Szkoda, że ten sygnał mam dopiero dzisiaj. Ponieważ tu chodzi o bezpieczeństwo dzieci, pojawia się szansa od września uruchomienia puli na roboty publiczne, to wobec takiej sytuacji spróbuję pomóc. Swego czasu rada w swoich działaniach aspekt oszczędnościowy etatów podnosiła, a dzisiaj się to mści. Wobec takiej sytuacji ja spróbuję i być może uda się ten jeden etat załatwić. Na razie byłoby to na 4 miesiące, bo niestety warunki, które są w tej chwili w Urzędzie Pracy jeśli chodzi o te aktywne formy walki z bezrobociem, warunki nie do przyjęcia przez wielu pracodawców. Polega to mniej więcej na tym, że jeżeli zatrudnia się osobę na 6 miesięcy, to na kolejne 6 miesięcy trzeba zatrudnić ją na własny koszt. Dla wielu pracodawców są to bardzo trudne warunki. Kończąc powiem, że spróbujemy pomóc. Ja mam nadzieję, że w innych szkołach tego typu sygnałów nie ma."

Pani M. Bujakowska dodała, że na poprzednim posiedzeniu już mówiła, że w oddziale integracyjnym będzie miała dwie osoby na wózkach i tutaj też był problem z obsługą. Tutaj udało się taką osobę załatwić do pomocy z Urzędu Pracy ale generalnie jest taka potrzeba, brakuje ludzi.

Pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oświaty powiedział: „Oczywiście na ten temat rozmawialiśmy. Nie jest to temat nowy, który się pojawił ale chcę zwrócić państwa uwagę na jedną rzecz, że generalnie wiek dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych się obniżył. Z racji tego, że dzieci sześciolatnie zasilają klasy pierwsze, więc o tyle problem jest większy jeśli chodzi o opiekę nad tymi dziećmi. Sześciolatki są mniej dojrzałe, potrzebują więcej opieki. Jest też kwestia przyszłego roku, kiedy z mocy prawa te placówki oświatowe, te szkoły podstawowe, które mają w swoich szeregach oddziały zerowe stają się oddziałami przedszkolno-szkolnymi.

My mamy świadomość o trudnościach, które się pojawiają, na przykład w oddziałach integracyjnych. Na razie radzimy sobie wspólnie z państwem dyrektorami, którzy korzystają z mechanizmów zabezpieczonych przez PUP, przy częściowym udziale własnych środków udaje się to jeszcze jakoś łątać. "

Radny K. Kajder zapytał: „Chodzi mi o nawierzchnię boisk asfaltowych będących przy szkołach. Czy inspektorzy BHP lub Sanepid nie wnosi żadnych zastrzeżeń do jakości tych nawierzchni?"

Panie dyrektorki odpowiedziały, że nie.

Pani M. Bujakowska dodała, że w jej szkole jest nawierzchnia asfaltowa, ale wokół tej nawierzchni jest stara bieżnia, którą woźni, konserwatorzy sami wiosną ten teren ciągnikiem przeorywują i gładzą walcem.

Radny K. Kajder zapytał panią ze SP nr 3 czy szkoła korzysta z boiska asfaltowego, które jest dalej, za blokami. Czy szkoła w ogóle z niego korzysta?

Pani E. Horach odpowiedziała, że nie. Korzystają tylko z boiska, które jest przy szkole.

Radny K. Kajder dodał, że poruszył ten temat ponieważ „na najbliższej sesji będziemy mówili o przejęciu terenu na którym między innymi to boisko się znajduje. ”

Pan Burmistrz powiedział, że temat był omawiany na połączonych komisjach. „W mojej ocenie sam wniosek dzisiaj jest bezprzedmiotowy, z tego względu, że teren stanowi własność Skarbu Państwa i jest we władaniu Wojskowej Agencji Mieszkaniowej i nie ma żadnego wniosku w tym zakresie. A właściwie i jest to informacja potwierdzona przez dyrektora WAM-u, że ten teren, to rezerwa na tereny mieszkaniowe w sytuacji zwiększonych potrzeb świdwińskiego garnizonu. ”

Radny K. Kajder powiedział: „Nawierzchnia asfaltowa boiska przy jedyńce, to na dzień dzisiejszy jest to gruboziarnisty papier ścierny. Biorąc pod uwagę, że wiek dzieci się zmniejsza a za tym koordynacja ruchowa tych dzieci jest znacznie mniejsza, a chciałoby się z tych boisk korzystać, bo hala jest i fajnie, ale jest tak obciążona, że gdybyśmy tam zmierzili poziom hałasu, to myślę, że czasami przekraczałyby znacznie dopuszczalne normy. I wtedy, gdyby wszystkie boiska zostały przebudowane na nawierzchnie wielofunkcyjne, to w znaczny sposób rozładowałyby te obciążenia a poza tym zdarza się, że kilka godzin w-fu odbywa się na korytarzach. Dlatego fajnie by było gdyby w niedalekiej przyszłości powstał taki projekt przebudowy wszystkich boisk asfaltowych na boiska wielofunkcyjne.”

Pan Burmistrz dodał: „O tym już mówiliśmy w kadencji 2006-2010, gdy podejmowaliśmy decyzję o budowie hali przy SP nr 1. Mi się też marzyło właśnie pokrycie tych boisk środkami sztucznymi, co przede wszystkim zwiększyłoby bezpieczeństwo. Dopiero rozpoczęliśmy kadencję. Możliwości jakieś prawdopodobnie się pokażą. Ja nie ma żadnych wątpliwości co do tego, że

potrzeby w szkołach są ogromne. Ale przypomnę, że w tym roku rozpoczynamy pierwszy etap termomodernizacji SP nr 3. Szukamy możliwości w funduszach szwajcarskich. Być może nam się uda, bo wtedy kilka elementów z tego projektu uda nam się zrealizować. "

Ad. 3

Wolnych wniosków nie przedstawiono.

Ad. 4

Przewodnicząca ogłosiła posiedzenie za zakończone.

Protokołowała:

M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji

Anna Zdunek
Anna Zdunek